

direktor Heiki Epleri ühistööna valminud rahataotlusprojekt *Open Society Institute*’ile ja Avatud Eesti Fondile, mis ka täies mahus rahuldati. Nüüd on meie lugejatel võimalik enamasti alati ja kohe töötavate CD-mängijate (varasema 2,5 poolpiduse aparaadi asemel) ja stereoheli andvate kõrvaklappidega muusikat kuulama asuda. See on uus kvaliteet, mis ei oleks saanud võimalikuks ilma Avo (ja muidugi ka Heiki) ideedeta.

Ka kodus on Avo plaatide all kenake hulk riulipinda. Kodune plaadikogu näitab austust india muusika ning kultuuri vastu, mis on lausa perekondlik. Erilise huviorbiidi alla mahuvad veel araabia, ida ning keskaja muusika. See ei tähenda kaugeltki, et muu muusika siia ei kuulu, aga siis tuleks enamik muusikastiile ette lugeda ja karta on, et mõne jaoks ei leiaks õiget nimetustki... Viimastel aastatel on Avo enda jaoks avastanud veel ühe hobi — telefonikaartide kogumise. See on küll esmapilgul täiesti muusikakauge, kuid siingi annab seoseid luua. Avo peamisteks soosikuteks on muusikaga seotud kaardid, millel peal instrumentid, heliloojad jne. Ka see hobi võimaldab luua kontakte ja suhelda inimestega Eestis ja kaugemalgi.

Avo on abielus, abikaasa Aino töötab Vanemuises jumestuskunstnikuna. Neil on kaks täiskasvanud tüdart — Stien ja Rahel, kes mõlemad õpivad Tartu Ülikoolis.

Kolleegid

ASTA ROHTMETS

70

Asta Rohtmets, neiuna Tammiste, sündis 5. märtsil 1930. aastal Mõnistes. Juubilaril koolitee algas 1938. aastal Sadala 7-kl. koolis ja jätkus aastatel 1945–1949 Tartu II Keskkoolis. Sügava loodusehuvi tõttu valis Asta kõrghariduse omandamiseks bioloogiaõpingud Tartu ülikoolis, mis lõppesid bioloog-botaaniku kutse saamisega 1954. a.

Järgnesid — Asta sõnul elu ilusaimad — aastad noore bioloogia-keemia õpetajana Narva II Keskkoolis. Seejärel tuli abielu; kahe väikese lapse tõttu oli noor ema mõned aastad kodune, töötades küll lühemat aega õpetajana Tallinnas ja Kohtla-Järvel. Sagedased töö- ja elukohavahetused tingis sõjaväelasest abikaasa töö eripära. 1968. aastal kolis perekond Lõuna-Eestisse ja Asta oli kolm aastat Tammistu 8-kl. koolis õpetaja.



Alates 1971. aastast töötas Asta Tartu ülikooli raamatukogus restauraatorina. Korrektsus, sisemine distsipliin ja rahulik meel võimaldasid bioloogil saada hinnatud paberirestaatoriks. Üleliiduline atesteerimiskomisjon omistas talle 1980. a. esimese kategooria arhiivi- ja pabermaterjalide restaureerimise alal. Kolleegid oma osakonnast, ülikoolis restaureerimist õppivad üliõpilased ja täiendõppel olivad kaugemaltki said osa Asta tagasihoidlikkusest, otsekohesusest ja õpetajatalendist, mis ei surunud ennast peale ning lubas algajal restauraatoril oma peaga mõelda. Vanema kolleegina oli ta vaieldamatu autoriteet, kes tühja-tähjaga sekeldamist pidas ülearuseks ja keskendus ikka

peamisele — tööle. Need isikuomadused tegid Astast nõutud juhendaja pikkadeks töörohketeks aastateks.

Botaanikaalased teadmised kulusid paberirestaureerimise juures hästi ära. Osakonna kevadised värvitaimede korjamise väljasõidud toimusid ikka Asta aktiivsel osalemisel, kus kolleegid said osa tema sügavamast loodusetundmisest ja mõnusast huumorist.

1994. aastast peab meie kolleeg aktiivset pensionipõlve ja ütleb, et nüüd polevat enam üldse aega. Kolm lapselast on saanud võimaluse vanaema seltsi nautida ja aias on kogu aeg midagi teha.

Kolleegid ennistuskeskusest soovivad juubilarile head tervist, reipust ja et ta vahel leiaks aega ka meid vaatamas käia.

Ene Sarap

RUTH TEDER

50



Ruth Teder sündis 20. märtsil 1950. a. Torma vallas.

1969. a. lõpetas Ruth J. Liivi nim. Alatskivi Keskkooli. Pärast keskkooli lõpetamist asus ta E. Vilde nim. Tallinna Pedagoogilises Instituudis õppima raamatukogundust ja bibliograafiat. Instituudi lõpetamise järel 1973. a. sai tema esimeseks töökohaks Tartu Linna Keskraamatukogu.

2. juulist 1976. a. on Ruth Tederi elu seotud Tartu ülikooliga: aastatel 1976–1980 eripedagoogika kateedris vanemlaborant, 1980–1984 ettevalmistuskursuse juhataja asetäitja, 1984–1991 arvutuskeskuse insener, 1991–1992 anorgaanilise keemia kateedri vaneminsener.

Ülikooli raamatukokku tuli Ruth tööle 1992. a. augustis. Töötas vanemraamatukoguhoidjana teaduskirjanduse lugemissaalis 1999. a. augustini, kust siirdus tööle biomeedikumi raamatukokku. Septembrist 2000. a. töötab Ruth Teder Tallinna Pedagoogikaülikooli sotsiaalteaduste teabekeskuses.

Ruth on laialdaste üldkultuuriliste teadmistega ja hea suhtleja. Tasakaalukalt ja korrektselt oskab ta lahendada teenindamisel tekkinud ebakohti. Agaralt on ta osa võtnud võõrkeelte ning mitmesugustest arvuti kasutamise kursustest raamatukogus, samuti on Ruth aktiivselt osalenud Tartu Maarja koguduse töödes-tegemistes.

Ruth on väga meeldiv kolleeg — alati abivalmis, mõistev ja südamlük. Ta oskab märgata lähedaste kolleegide nii rõõmu kui ka kurbust.

Ruth on õnnelik inimene — tal on kolm tublit poega. Ta on hea ema ja hoolitsev vanaema kahele lapselapsele. Hingekosutust leiab ta raamatutest ja lilledest.

Õnne ja nooruslikku optimismi!

Tiiu Aav